
 

 

ORTA ANADOLU 

SÜS BİTKİLERİ VE MAMULLERİ 

İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
 

 

 

Sayı: 40657521-TİM.OAİB.21.ARG6.2024/80-12142 Ankara, 13/11/2024   

Konu: İran’dan İthalat Önlemleri 

 

Ayrıntılı bilgi için: Gülşen Bay - Şef  

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği 

Ceyhun Atuf  Kansu  Cad. No: 120  

06520 BALGAT  ANKARA 
Tel : (312) 447 27 40     Faks : (312) 446 96 05 - 447 01 80 

e-posta : info@oaib.org.tr  /  www.oaib.org.tr  

 

  

 

SİRKÜLER ( 2024- SÜS ) 

 

 

Sayın Üyemiz, 

 

Ticaret Bakanlığı’ndan alınan yazıda, Tarım ve Orman Bakanlığından alınan yazıya atıfla, 

ithal edilmek istenen bitki ve bitkisel ürünlerin Bitki Karantinası Yönetmeliğine (BKY) göre 

ülkemize girişte resmi kontrollere tabi tutulduğu, BKY'ye göre karantina zararlısı olan Xylella 

fastidiosa bakteriyel hastalığı ile turunçgillerde önemli zararlara yol açan Yeşillenme hastalığı 

(Candidatus Liberibacter spp.) ve bu hastalığın vektörü olan Diaphorina citri'nin İran'da tespit 

edildiği ve karantina organizmalarının ülkemize girişinin önlenmesi amacıyla 1 Kasım 2024 

tarihinden sonra geçerli olmak üzere ekte yer alan önlemlerin yürütüleceği bildirilmektedir. 

 

Bu kapsamda İran'dan ithalat yapmayı planlayan firmalarımızın bu hususlara dikkat etmesi 

gerekmektedir.  

 

Bilgilerini rica ederim. 

 

 

Musa DEMİR 

Genel Sekreter 

 

 

 

 

 

Ek: İthalatta Alınacak Önlemlere İlişkin Bilgi  
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EK: İTHALATTA ALINACAK ÖNLEMLERE İLİŞKİN BİLGİ  

 

Bilindiği gibi, ithal edilmek istenen bitki ve bitkisel ürünler Bitki Karantinası Yönetmeliği (BKY)'ne göre 

ülkemize girişte resmi kontrollere tabi tutulmaktadır. BKY'ye göre karantina zararlısı olan Xylella fastidiosa 

bakteriyel hastalığı ile turunçgillerde önemli zararlara yol açan Yeşillenme Hastalığı (Candidatus Liberibacter 

spp.) ve bu hastalığın vektörü olan Diaphorina citri'nin İran'da tespit edildiği European and Mediterranean 

Plant Protection Organization (EPPO) kayıtlarında görülmektedir. 

Söz konusu karantina organizmalarının konukçusu olan birçok ürünün ülkemizde yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

Bahsi geçen karantina organizmalarının ülkemize girişinin önlenmesi büyük önem arz etmektedir. Bu nedenle 

Ülkemize anılan karantina organizmalarının bulaşmasının önlenmesi amacıyla, 1 Kasım 2024 tarihinden sonra 

geçerli olmak üzere aşağıdaki şekilde uygulama yürütülecektir. 

Xylella fastidiosa ile ilgili alınan önlemler kapsamında: 

İran'dan Türkiye'ye 

a) Üretim materyalleri ile iç ve dış mekan süs bitkilerinin ithalatı; 

b) Tüketim amaçlı kabuklu badem ile yakacak amaçlı badem kabuklarının ithalatı; 

durdurulmuştur. 

       c) Ayrıca İran'dan yakacak amaçlı antep fıstığı, fındık, şeftali ve kayısı çekirdeği kabuğu gibi kabukların 

Ülkemize ihraç edilmek istenmesi durumunda İran tarafından fümigasyon uygulamasına tabi tutularak, 

düzenlenecek BSS'de fumigasyon bilgilerinin belirtilmesi gerekmektedir. 

 

Diaphorina citri ile ilgili önlemler; 

a) Turunçgil meyveleri ile turunçgil yetiştiriciliğinde kullanılan bütün üretim materyallerinin ithalatı 

durdurulmuştur. 

b) Turunçgil ürünlerinin yetiştiriciliğinde kullanılan üretim materyallerinin Türkiye topraklarını 

kullanarak transit geçişi durdurulmuştur.  

c) Ülkemize yapılacak enginar ithalatında, ürünlerin taze soyulmuş iç tabla enginar şeklinde ve 

bozulmayı engellemek için vakumlanmış veya salamura yapılarak işlenmiş olarak uygun koşullarda 

sevk edilmesi gerekmektedir. 

d) İran'dan Diaphorina citri'nin konukçusu olan ürünlerin ithal edilmek istenmesi durumunda, ürünlere 

fümigasyon yapılması ve BSS'de fümigasyona ilişkin bilgilerin yer alması gerekmektedir. Türkiye 

topraklarından transit geçiş halinde olan sevkiyatlarda ise BSS ile birlikte fümigasyon tutanaklarının 

da ülkeye ilk giriş yerinde tebliğ edilmesi gerekmektedir. 

e) Bitki ve bitkisel ürünlerin taşıma araçları, konteyner, ürün paket ve ambalajlarına dezenfeksiyon 

uygulaması yapılması ve dezenfeksiyona ilişkin belgelerin İran yetkili otoritesi tarafından 

düzenlenecek BSS beraberinde ülkeye ilk giriş yerinde tebliğ edilmesi gerekmektedir.  

 

  

 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:754F82DBEF474F754F82. Bu kod ile https://evrak.oaib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.


		2024-11-13T14:19:18+0300
	İmzaci


	



